
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа р.п. Соколовый 

 муниципального образования «Город Саратов» 

 

Приказ 

13.04.2023                                                                                                        № 102 

 

«О создании центра естественно-научной  

и технологической направленностей «Точка роста» 

 

На основании распоряжения Правительства Саратовской области от 

22.10.2020г. №309-Пр «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях Саратовской области, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей, в 2021-2023 годах», приказа 

№2223 от 27.12.2022г. Министерства образования Саратовской области «Об 

утверждении перечня общеобразовательных организаций Саратовской 

области, расположенных в сельской местности и малых городах, на базе 

которых в 2023 году планируется создание центров «Точка роста»  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа р.п. Соколовый 

муниципального образования «Город Саратов» центр естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

мероприятий по созданию на базе школы центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе: 

 Гордеева А.Х., заместитель директора по УВР; 

 Гущина Л.А., заместитель директора по ВР; 

 Фролова А.В., заместитель директора по АХЧ; 

 Сарычева Н.Л., руководитель ШМО предметов технологического 

цикла; 

 Васенцук Н.Г., учитель физики. 

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя физики Васенчук 

Н.Г. 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/74810142/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74810142/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74810142/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74810142/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74810142/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74810142/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74810142/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74810142/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74810142/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74810142/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74810142/0


4. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 1). 

5. Утвердить «Дорожную карту» первоочередных действий по созданию 

и функционированию центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 2). 

6. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания 

и функционирования центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 3). 

7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 4). 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

   

 

Директор школы                                                                            П.Г. Щеников 

 

 

 

 


		2023-08-11T13:50:57+0400
	Щеников Петр Геннадьевич




